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KẾ HOẠCH  

Tổ chức hội nghị đối thoại để tháo gỡ khó khăn cho các hộ sản xuất, 

kinh doanh trên địa bàn xã Tân Linh năm 2023 
 

 Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về những 

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán 

ngân sách Nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh 

tranh quốc gia năm 2023; Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 14/9/2023 của UBND 

huyện Đại Từ tổ chức hội nghị đối thoại để hỗ trợ tháo gỡ khó khăn cho cộng đồng 

doanh nghiệp trên địa bàn huyện Đại Từ năm 2023. UBND xã Tân Linh xây dựng 

kế hoạch tổ chức hội nghị đối thoại để tháo gỡ khó khăn cho các hộ sản xuất, kinh 

doanh trên địa bàn xã Tân Linh năm 2023 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 - Tổ chức hội nghị đối thoại để tháo gỡ khó khăn cho các hộ sản xuất, kinh 

doanh là dịp để Ban Thường vụ Đảng ủy, lãnh đạo UBND xã, các cơ quan, đơn vị, 

cán bộ, công chức xã gặp gỡ, trao đổi với các hộ sản xuất, kinh doanh, chia sẻ những 

vướng mắc, khó khăn trong quá trình sản xuất kinh doanh; giải quyết các kiến nghị 

thuộc thẩm quyền cấp xã để cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng 

lực cạnh tranh, hỗ trợ hiệu quả cho các hộ sản xuất, kinh doanh. 

 - Thông qua hội nghị đối thoại tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của các hộ sản 

xuất kinh doanh, kịp thời giải quyết những kiến nghị thuộc thẩm quyền, hoặc đề nghị 

các cơ quan quản lý cấp trên xem xét giải quyết. 
2. Yêu cầu: 

- Tổ chức hội nghị đối thoại trên tinh thần Trách nhiệm - Thiết thực - Hiệu 

quả. 

- Kịp thời rà soát, tổng hợp thông tin hoạt động của các hộ sản xuất, kinh 

doanh, đề ra giải pháp hỗ trợ các hộ gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình đầu 

tư, sản xuất kinh doanh trên địa bàn. 

- Lãnh đạo UBND xã, các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức liên quan chuẩn 

bị nội dung đảm bảo chất lượng, thời gian để tổ chức hội nghị đạt mục đích, yêu cầu 

đề ra. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Nội dung: 

- Thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và định hướng 

trong thời gian tới 

- Triển khai các giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh 

- Tập trung chủ yếu vào việc đối thoại, trao đổi, giải quyết, tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc đối với các hộ sản xuất, kinh doanh 

2. Thời gian, hình thức và địa điểm: 

- Thời gian: Chiều ngày 26 tháng 10 năm 2023 

- Hình thức: Đối thoại trực tiếp 

- Địa điểm: Nhà văn hóa xã 

3. Thành phần và số lượng đại biểu tham dự 
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- Ban Thường vụ Đảng ủy 

- Thường trực HĐND xã 

- Lãnh đạo UBND xã 

- Lãnh đạo các cơ quan: Trạm y tế, các trường học, công an xã 

- Cán bộ, công chức xã 

- Các Bí thư chi bộ, Trưởng xóm 

- Các hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã 

4. Nội dung chương trình 

TT Nội dung Đơn vị thực hiện 

1.  Đón tiếp đại biểu Lãnh đạo UBND xã 

2.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu VPUBND xã 

3.  Phát biểu khai mạc và thông tin về tình hình KTXH 

năm 2023 và định hướng trong thời gian tới 

Chủ tịch UBND xã 

4.  Gợi ý thảo luận, đối thoại Chủ trì hội nghị 

5.  Phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy BTV Đảng ủy 

6.  Bế mạc hội nghị Chủ tịch UBND xã 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng - thống kê: 

- Đ/c Giao: Chuẩn bị giấy mời các đại biểu dự hội nghị; phối hợp đón tiếp đại 

biểu. 

- Đ/c Mai: Tổng hợp thông tin hoạt động, các ý kiến, kiến nghị của các hộ sản 

xuất, kinh doanh (gửi phiếu xin ý kiến) 

2. Công chức Tài chính – kế toán:  

- Tham mưu xây dựng dự trù kinh phí để tổ chức hội nghị đảm bảo tiết kiệm, 

đúng quy định 

3. Công chức Văn hóa – xã hội:  

- Công khai kế hoạch tổ chức hội nghị đối thoại trên trang thông tin điện tử 

của xã, trên các phương tiện thông tin đại chúng, cụm loa truyền thanh của xã, của 

xóm.  

- Phối hợp chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng 

4. Các cơ quan, đơn vị, các xóm và cán bộ, công chức: 

- Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động tham mưu trả lời, giải đáp các ý kiến, 

kiến nghị của các hộ sản xuất, kinh doanh (những lĩnh vực đất đai, xây dựng, vay 

vốn ngân hàng, giấy phép kinh doanh, an toàn thực phẩm, PCCC) 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội nghị đối thoại để tháo gỡ khó khăn cho các 

hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã Tân Linh năm 2023. UBND xã yêu cầu các 

cơ quan, đơn vị, các xóm và các cán bộ, công chức theo nhiệm vụ được phân công 

khẩn trương triển khai thực hiện, đảm bảo yêu cầu, nội dung và thời gian. Nếu có 

vướng mắc kịp thời phản ánh lãnh đạo UBND xã để giải quyết./. 
Nơi nhận:  
- UBND huyện; 

- BTV Đảng ủy - TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- MTTQ, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể  

trên địa xã; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Các xóm trên địa bàn xã; 

- Các hộ SXKD; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Xuân Tuyến 
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